PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2021

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o Edital nº 03/2021 - SEMAS, de 30 de setembro de 2021, que trata do
Processo Seletivo Simplificado, para seleção de candidatos para a contratação em funções
temporárias com Escolaridade de Nível Superior, Nível Médio e Nível Fundamental;

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da legalidade
e publicidade;

CONSIDERANDO as vagas disponíveis para substituição das funções de Nível Superior,
Nível Médio e Nível Fundamental;

CONSIDERANDO o número de ordem de classificação dos candidatos;

RESOLVE:

I - CONVOCAR, os candidatos classificados e relacionados abaixo, no Processo Seletivo,

a comparecerem para entrega de documentação, conforme ANEXO IX, do Edital 03/2021,

no dia 16 de dezembro de 2021, nos municípios de Belém, Altamira, e Redenção

conforme endereços e cronogramas relacionados abaixo:

Belém/PA, 14 de dezembro de 2021.

HUGO YUTAKA SUENAGA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

QUADRO 01

MUNICÍPIO ENDEREÇO

ALTAMIRA

Núcleo Regional de Altamira, Rua Aragão do Mar, 2928 - Bairro Premem/CEP:

68372-566/Altamira-PA.

BELÉM

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, Travessa Lomas

Valentinas, 2717/CEP: 66093-677/Belém-PA.

PARAGOMINAS

Núcleo Regional de Paragominas, Rua Jaime Longo, s/n. Bairro: Promissão

I/Parque Ambiental, CEP: 68.625-970/Paragominas-PA.

REDENÇÃO

Núcleo Regional de Redenção, Avenida Santa Tereza, nº 435 – Bairro:

Centro / CEP: 68553-075/Redenção/PA.

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA AS FUNÇÕES DE NÍVEL
SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL.

Altamira
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nível: GRADUAÇÃO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 09h SORAIA DO AMARAL SIQUEIRA 1

Altamira
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL)
Nível: GRADUAÇÃO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 09h ARIELE DA SILVA SALES 3

Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 09h LORRANY SODARIO FERREIRA 11

16.12 – 09h SAMARA ANDREIA DA SILVA CORREA 12

16.12 – 09h SARA GONZAGA ARRUDA 14

Belém
AUXILIAR OPERACIONAL
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 09h GEORGE ADRIANO FERREIRA DE MELO 2

16.12 – 09h ERIVALDO COSTA ALMEIDA 3

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 10h JAOMARA NASCIMENTO DA SILVA 1

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS)
Nível: GRADUAÇÃO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 10h SMITH CAMPOS DE ALBUQUERQUE 1

16.12 – 10h DIEGO LEITE GUIMARÃES 2

16.12 – 10h BRUNO MATHEUS DE OLIVEIRA MARTINS 3

16.12 – 10h ANA BEATRIZ MENDES AMARAL RAMOS 4

16.12 – 10h KARLINE ALVES HOLANDA SALES 5

.

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS SOCIAIS)
Nível: GRADUAÇÃO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 10h LELA CAROLINE ARANTES MESQUITA 3

16.12 – 10h ANTONIO JOSE MADEIRA BARBOSA 4

16.12 – 10h VÁLBER DE ALMEIDA PIRES 5

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nível: GRADUAÇÃO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 10h30 ANDREW WALLACE PALHETA VARELA 4

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA DE PESCA)
Nível: GRADUAÇÃO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 10h30 MARLLEN KARINE DA SILVA PALHETA 2

16.12 – 10h30 LUCIANO DE JESUS GOMES PEREIRA 3

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL)
Nível: GRADUAÇÃO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 10h30
AMANDA GONÇALVES DE GONÇALVES 5

16.12 – 10h30
RAYSSA LOPES DA SILVA 6

16.12 – 10h30
JHULIA MELO NÓBREGA 7

16.12 – 10h30
THAIS SILVA BISPO DOS SANTOS 8

16.12 – 10h30
FERNANDA PANTOJA SOUZA 9

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA SANITÁRIA)
Nível: GRADUAÇÃO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 11h LETÍCIA DOS SANTOS COSTA 1

16.12 – 11h ALAN PASCOAL SANTANA DE ANDRADE 2

16.12 – 11h LEONAN DE SOUZA BRAGA 3

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (PEDAGOGIA)
Nível: GRADUAÇÃO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 11h ADRIELE DE FÁTIMA DE LIMA BARBOSA 1

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (TECNÓLOGO EM
GEOPROCESSAMENTO)
Nível: GRADUAÇÃO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 11h
PRISCILA COSTA DOS SANTOS 1

16.12 – 11h
THALLES VILHENA DE CARVALHO 2

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CIÊNCIAS CONTÁBEIS)
Nível: GRADUAÇÃO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 11h CRISTIANE SANTANA HOMEM 2

Paragominas
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 10h WILLAME SILVA LIMA 1

Redenção
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO

Data/Hora Nome do candidato Posição

16.12 – 10h SAMUEL PEREIRA GUIMARÃES 1

Belém, 14 de dezembro de 2021.

PATRÍCIA DO SOCORRO SILVA PORTAL MARINHO
Coordenadora da Comissão / Coordenadora de Gestão de Pessoas.

NÁDIA OLIVEIRA NASCIMENTO BRITO
Membro da Comissão

AVANY MIRIAM OLIVEIRA TRINDADE
Membro da Comissão

THIAGO JUSCELINO ALVÃO DA SILVA
Membro da Comissão

EVELINE FARIAS UCHÔA
Membro da Comissão

DIANA DA SILVA CASTRO
Membro da Comissão

ANDRÉ LUIS SOUSA DA COSTA
Membro da Comissão

WYLFREDO PRAGANA DE OLIVEIRA
Membro da Comissão

LUCAS FERREIRA DA SILVA